Администрация

сельского поселения Васильевка

муниципального района

 Шенталинский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2018г.  № 11-пс
_____________________________

д. Васильевка, ул. Молодежная,16

т.45-1-99

Об усилении пожарной безопасности в сельском поселении Васильевка в весенне-летний период 2018 года

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г. №69-ФЗ (в новой редакции от 22.08.2004г.), , в целях усиления пожарной безопасности в весенне-летний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать :
1.1 Организовать обучение населения поселения правилам пожарной безопасности.

1.2  Обсудить вопрос обеспечения пожарной безопасности с руководителями подведомственных учреждений на планерке.

1.3 Организовать и провести тщательную проверку и уборку территорий населенных пунктов от горючего мусора, сухой травы и т.д.

1.4 Создать максимальный запас воды для целей пожаротушения на всей территории поселения.

2.Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, находящихся на территории поселения:

2.1 Принять все необходимые меры по улучшению противопожарного состояния объектов сельского хозяйства.

2.2 Провести тщательную проверку и уборку территорий животноводческих помещений, баз, складов и прочих объектов от горючего мусора, сухой травы и т.д.

2.3 Запретить сжигание стерни, пожнивных осадков и разведение костров на полях и территориях населенных пунктов.

3. Руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности, находящихся на территории поселения:

3.1 Принять все необходимые меры по улучшению противопожарного состояния объектов.

3.2  Провести тщательную проверку и уборку территорий вокруг своих учреждений от горючего мусора, сухой травы и т.д.

3.3 Запретить сжигание сухой травы, мусора, разведение костров на своих территориях.
4. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник поселения Васильевка».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Васильевка                                     Н.А.Морозов